平成28年11月4日

各　　位

　　　会 社 名　スズキ株式会社
　　　代表者名　代表取締役社長　鈴木 俊宏
　　　　（コード番号7269　東証第１部）
　　　問合せ先　経営企画室 経営管理・ＩＲ部長
　　　　　　　　　　　　　　　　小林 聖慈
　　　電話番号 （053）440-2030

業績予想の修正等、および剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

１．業績予想値との差異および業績予想の修正について

　平成28年5月10日に公表した平成29年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想と比較して、

本日公表の決算において、以下の通り変動しましたので、お知らせいたします。

　また、最近の業績動向を踏まえ、平成29年3月期通期（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

の連結業績予想を修正しましたので、お知らせいたします。

　(1) 平成29年3月期第2四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異

【平成28年4月1日～平成28年9月30日】 （単位：百万円）

 前回発表予想（Ａ） 1,500,000 90,000 92,500 46,500 105円40銭

 実　 績 　値（Ｂ） 1,498,956 115,503 121,823 99,927 226円49銭

 増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,044 ＋25,503 ＋29,323 ＋53,427 -

 増 減 率（％） △0.1% ＋28.3% ＋31.7% ＋114.9% -

（参考）前年同期実績
（平成28年3月期第2四半期）

1,555,522 101,093 112,095 79,051 145円35銭

　(2) 平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正

【平成28年4月1日～平成29年3月31日】 （単位：百万円）

 前回発表予想（Ａ） 3,100,000 180,000 185,000 93,000 210円79銭

 今回修正予想（Ｂ） 3,100,000 200,000 210,000 145,000 328円64銭

 増 減 額（Ｂ－Ａ） ±0 ＋20,000 ＋25,000 ＋52,000 -

 増 減 率（％） ±0.0% ＋11.1% ＋13.5% ＋55.9% -

（参考）前期実績
（平成28年3月期）

3,180,659 195,308 209,109 116,660 234円98銭

　(3) 差異および修正の理由

　当第2四半期連結累計期間は、インド、欧州での業績向上や投資有価証券売却益468億円を

計上したことなどにより前回発表予想を上回りました。

　通期連結業績予想につきましては、当第2四半期連結累計期間での差異に加え、 販売台数

見通し、為替前提等を修正しました結果、前回発表予想数値を修正いたしました。

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
四半期純利益

１株当たり
当期純利益

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

売 上 高 営業利益 経常利益

（注）連結業績予想については、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んでおり、
当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、さまざまな要因の変化により大きく異なるこ
とがありえますことをご承知おき下さい。実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には、主要市場における経済情勢
および需要の動向、為替相場の変動(主に米ドル／円相場、ユーロ／円相場、インドルピー／円相場)などが含まれます。

1

２．剰余金の配当（中間配当）

　平成28年11月4日開催の取締役会において、平成28年9月30日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

　(1) 内容

　当中間配当につきましては、1株につき直近の配当予想より2円増配し、17円とさせていた

だきます。

　(2) 理由

　当社グループは、2020年に創立100周年を迎えることから、2015年からの 5年間を次の100

年も成長し続けるための土台づくりとして経営基盤の強化に取り組んでいます。当面はイン

ドを中心に成長投資を優先し、一方で資本効率と株主還元も経営の重要課題と認識し、株主

資本の充実と配当のバランスを考慮しながら対応していく方針です。

　新中期経営計画「SUZUKI NEXT 100」では、 2019年度の株主還元目標として連結配当性向

15％以上を掲げました。

　当中間期の配当金につきましては、 第2四半期連結累計期間の業績が前年同期から改善し

たことを踏まえ、1株につき直近の配当予想より2円増配し、17円とさせていただきます。

以　上

直近の配当予想 前期実績

（平成28年5月10日公表）（平成28年3月期中間）

 基　　 準 　　日 平成28年9月30日 平成28年9月30日 平成27年9月30日

 １株当たり配当金 17円 15円 15円

 配 当 金 総 額 7,501百万円 - 6,618百万円

 効 力 発 生 日 平成28年11月30日 - 平成27年11月30日

 配  当  原  資 利益剰余金 - 利益剰余金

決定額

（ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

 基         準        日 中間期末 期末 年間

配当予想（平成29年3月期） 17円 34円

当期実績（平成29年3月期） 17円

前期実績（平成28年3月期） 15円 17円 32円

2